
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. MUNARI” e “J. PIAGET”, 

Scuole primarie “G. FOSCHIATTI”, “G. RODARI” e “D. ROSSETTI” 
Scuola secondaria di 1° grado “G. CAPRIN” 

Salita di Zugnano, 5 – 34148 T R I E S T E 

tel 040 827219 – C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it - PEC tsic81100c@pec.istruzione.it - sito web www.icvalmaura.it 

 

/sd 

 

 

Trieste,  06 dicembre 2018 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la nota MIUR prot. 2116 dd. 30/09/2015 che stabilisce i casi di deroga al limite posto 

per la sostituzione del personale assente; 
 

VISTA la situazione di emergenza che si è venuta a creare presso la scuola “Caprin” a causa 

dell’assenza di n° 1 collaboratore scolastico; 

 

VALUTATO lo stato di necessità di assicurare la sorveglianza minima agli alunni, tutti minori, 

all’interno del plesso; 
 

VALUTATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento delle lezioni pomeridiane di strumento 

fino alle ore 18.00; 

 

CONSIDERATI  i casi problematici tra gli alunni del plesso, tra i quali si evidenziano pure particolari 
necessità di vigilanza e assistenza sanitaria, come dimostrato dalla documentazione 

acquisita agli atti riservati dell’Istituto; 

 

 

alla luce di quanto sopra esposto 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

In via eccezionale la convocazione di un collaboratore scolastico a tempo determinato presso il plesso 
di scuola secondaria di I grado “Caprin”, limitatamente al tempo strettamente necessario per il 

superamento della situazione d’emergenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Mauro DELLORE 
documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D. Lgs 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 
 

 

TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005366 - 06/12/2018 - C07 Incarichi e supplenze - U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO


		2018-12-07T10:03:12+0100
	Dellore Mauro




